O PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLINA, ESTADO DE PERNAMBUCO, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar: 

Art. 1º - O subsídio mensal em parcela única para o ocupante do cargo de Prefeito a partir 
de 1º de fevereiro de 2025 será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Parágrafo único - Para o ocupante do cargo de Vice-Prefeito, o subsídio em parcela única 
será de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Art. 2º - Os Secretários do Município de Petrolina terão direito a subsídio mensal em parcela 
única de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Art. 3º - Fica assegurado ao Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, no final de cada 
ano, o 13º (décimo terceiro) subsídio, em valor equivalente ao subsídio mensal. 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo os efeitos